

برای ناکامی صهیونیستها

بقیه از صفحه اول

دشمنان مردم ایران و مخالفان **نظام جمهوری اسلامی**، با یک جناح خاص و یک جمع و یک حزب و اشخاص معین دشمنی ندارند، آنها دشمن همه جناح‌ها و احزاب و اشخاص هستند و برای رسیدن به هدف اصلی خود که ضربه زدن به ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی است از هیچ تلاشی خودداری نمی‌کنند. همین واقعیت باید برای تمام نیروهای سیاسی کشور هشدار باشد تا با وحدت کلمه درصدد اتخاذ تدابیری باشند که بتوانند رژیم صهیونیستی را در رسیدن به هدف شومش ناکام نمایند.

تصحیح

در آخرین سطر سرمقاله دیروز که تحت عنوان تفسیر آراء انتخابات ۱۴۰۰ چاپ شد، عبارت «قطعا میزان مشارکت مردمی به سیر نزولی خود ادامه خواهد داد» صحیح است.

تأمین منافع ملی باید در صدر اولویت‌های سیاست خارجی باشد

بقیه از صفحه اول

در عرصه منطقه‌ای نیز اولویت دولت جدید باید حل اختلاف با دولتهای عرب و مسلمان حوزه خلیج فارس باشد. دولت دوازدهم با ارائه «طرح صلح هرمز» و فرستادن پیامهای دوستانه و امنیت‌ساز متعدد، تلاش کرد نگرش خصمانه دولتهای این منطقه را تغییر دade و آنها را به سمت تشکیل یک سیستم امنیتی درون گرا فارغ از مداخلات قدرتهای بیگانه سوق دهد. روسیه نیز با ارائه طرحی به شوری امنیت گامهای مشابهی در درون زمینه برداشت؛ اما وابستگی دولتهای عرب حوزه خلیج فارس به آمریکا و البته باز شدن پای اسرائیل به این منطقه استراتژیک تاکنون مانع به نتیجه رسیدن تلاشها در این زمینه شده است. بنابراین گام نخست دولت سیزدهم باید تلاش برای رفع عوامل و موانع زیربنایی بهبود روابط ایران و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس باشد.

مذاکره با دولت افغانستان و تلاش برای سوق دادن آن به سمت یک حکومت چند حزبی که در آن همه اقوام و گروههای سیاسی سهم متناسب خود را داشته باشند و بتوانند با توافق یکدیگر به سمت امنیت و ثبات افغانستان گام بردارند، از دیگر اولویتهای مهم دولت سیزدهم در عرصه سیاست منطقه‌ای است.بی‌شک چنانکه بعد از خروج کامل نیروهای آمریکایی، سقوط دولت رسمی و شکل‌گیری جنگ و آشوب و یا حکومت مطلق گروه تروریستی طالبان در افغانستان اتفاق بیفتد، تهدیدات امنیتی جدی برای جمهوری اسلامی ایران ایجاد می‌شود که ناامنی مرزها، به خطر افتادن جان دیپلماتها و شهروندان ایرانی ساکن در افغانستان و نیز افزایش دوباره موج مهاجران افغان به ایران بخشی از آنها خواهند بود.

بر این اساس دولت منتخب در ایران باید بکوشد با رویکردی فراجنبشی و دور از رقابتها و کشمکش‌های سیاسی و درون گروهی که بیشترین آسیب را به تأمین منافع ملی می‌زند، نقشه راهی برای مقابله با تهدیدات بین‌المللی و منطقه‌ای طراحی و پیگیری کرده و برای برخورد کنتشی با آنها آماده باشد. ازسوی دیگر برخورد حذقی، نایده گرفتن تلاشها و دستاوردهای کادر سیاست خارجی در دولت دوازدهم و تلاش برای طرد و جایجایی گسترده نیروها از اشتباهات اساسی است که انتظار می‌رود در دولت سیزدهم شاهد آن نباشیم و به جای آن اصل بر شایسته‌سالاری، تخصص و تمهد افراد برای خدمت به کشور، تأمین منافع و امنیت ملی قرار بگیرد.

جست‌ها

•یکی از نامزدهای پوششنی انتخابات ریاست جمهوری که سخنان او در مناظره‌ها و تبلیغات رسانه ملی به دلیل لحن تحریبی و منفی‌بافی موجب اعتراض بسیاری از مردم شده بود، در تحلیل نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفته: «انقلاب از دست نامحرمان و اهلان آزاد شده است.» وی که نماینده مجلس شورای اسلامی هم هست، برخلاف عتاب مکرر رهبری که صریحا به نامیدگان گفتند به مسئولین اهانت نکنند و با این کار مردم را متهم به ننگه به مسئولان دولتی که ۲۴ میلیون رأی مردم و تفیذ رهبری را دارند، اهانت کرده و آنان را «نامحرمان و نااهلان» نامیده است!

•مولوی عبدالغنی بدری، امام جمعه موقت مسجد مکی اهداکننده هم به تلاش برای امتیاز گرفتن در انتخابات اعتراف کرد. وی گفته «مجموعه اهل سنت در ۲۴ سال گذشته با اصلاح‌طلبان بوده‌اند اما عزیزی که معروف هستند به اصلاح‌طلبان نتوانستند اصلاحات یابورند. نتوانستند هیچ تغییری یابورند.» وی افزود: «از طرف دیگر این عزیزان باولسکرا میباشند» گفتند شما یکبار ما را انتخاب بکنید، یکبار با ما بیایند و ببینید و قول دادند که ما مثل آنها نخواهیم بود.» قبل از او «محمد طیب حافظ» فرزند عبدالحمید اسماعیل زهی امام مسجد مکی زاهدان هم گفته بود «ما از اصلاح‌طلبان غیر از فریب چیزی ندیدیم.» این سخنان کاسبکارانه باید فعالان سیاسی هردو جناح را نسبت به امتیازخواهی این افراد هشیار کند و باید حساب این امتیاز خواهان را از هموطنان شریف اهل‌سنت جدا بداند.

•کودکان یمنی در یک راه‌پیمایی به سیاست‌های سازمان ملل اعتراض کردند. در راه‌پیمایی بزرگ کودکان که در صنعا برگزار شد، به گوترش دبیرکل سازمان ملل که عربستان و رژیم صهیونیستی را از فهرست کودکان‌کشان حذف کرده است اعتراض کردند یابند.
•روزنامه عبری‌زبان «یسرائیل هیوم» نوشت: بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر سابق اسرائیل پس از ۱۲ سال به استفاده از تلفن‌همراه روی آورده است. سال‌های زیادی، نتانیاهو تنها فرد در فلسطین اشغالی بود که از بیم جانش تلفن‌همراه نداشت.

رئیس جمهور منتخب ضمن تأکید بر اینکه در دولت همه کسانی که در جای جای دولت مشغول کارند، قبول داشتن بنده شرط کار در دولت نیست ولی حفظ کرامت مردم شرط کار در این دولت است، تصریح کرد: همه بداندند باید کرامت مردم را حفظ کرد و هیچکس حق ندارد به کرامت مردم کوچکترین خدشهای وارد کند. سیدابراهیم رئیسی روز گذشته در حرم مطهر رضوی اظهار داشت: موضوع بسیار مهم در باب شناخت وجود مقدس امام یک شناخت شناسنامه‌ای و دوم شناخت نسبت به مقام ولایت علی بن موسی الرضا(ع) هست.

وی ضمن تأکید بر اینکه همه چپانی مدعی خدمت هستند ولی یک خدمت مادی گرایانه هست که نگاه منفعت‌گرا از خدمت دارد،گفت: خدمت دوم خدمت نوع انسان‌دوستی هست که با نگاه اومانیتیستی انجام می‌شود و می‌گوید دلم سوخت و به فلائی کمک کردم و به او کار دادم؛ این نوع دوستی بد نیست ولی ما در

خبر

رئیس جمهور منتخب:

شرط حضور در دولت حفظ کرامت مردم است

محضر امام روف سخن از خدمت سوم داریم و آن خدمتی برای خداست و به دیگران توجه کردن در پرتو خدادوستی هست.

وی با بیان اینکه در نظام اسلامی دولت خدمتگزار مردم است نه منت‌گذار به مردم،گفت: در دولت اسلامی باید کارگزاران خود را خدمتگزار مردم بدانند و امروز در مدیریت حرف از «مشتری مداری» می‌زنند.

رئییسی ضمن تأکید بر اینکه در دولت همه کسانی که در جای جای دولت مشغول کارند، قبول داشتن بنده شرط کار در دولت نیست ولی حفظ کرامت مردم شرط کار در این دولت است، تصریح کرد: همه بداندند باید کرامت مردم را حفظ کرد و هیچکس حق ندارد به کرامت مردم کوچکترین خدشهای وارد کند.

رئییسی تأکید کرد:مردم به تحول رای داده اند، اجازه نمی‌دهم هیچ کدام از حقوق ملت زایل شود.

رئییسی اظهار داشت: روابط ناسالم اداری و فساد و ظلم برخلاف کرامت انسان است. اینها را خلاف کرامت

می‌دانیم؛ وقتی می‌گویم دهه کرامت باید از اینجنا و فرهنگ رضوی که فرهنگ کفتمانی کشور باید باشد باید درس بگیریم. آموخته‌های امام رضا که فرمودند اگر مردم بدانند ما چه می‌گوییم و نورانیت کلام ما را متوجه شوند دنبال ما می‌آیند باید پیاده‌سازی کنیم. چه کسی باید عدالت را برپا کند؟ مردم باید فاعل این فعل باشند. امروز به عنوان خدمتگزار و امین شما عرض می‌کنم شما که در صحنه باشید بدانید با مدد الهی و دست توانای شما عدالت در این کشور اجرایی خواهد شد.

وی گفت:امروز اگر می‌بینیم مردم در آسیب کرونا هستند موضوع واکسیناسیون عمومی به نحوی که ملت صیانت شود جزو برنامه‌های فوری سیاست و از روز اول دولت این کار را با جدیت دنبال می‌کنیم. موضوع کرونا امروز مردم را نگران کرده؛ هم در برخورد با این ویروس منحوس باید برخورد جدی و همه جانبه شود؛ اینجاست از واکنس تولید داخلی است و ضرورت از عزیزی که در خارج از کشور در مقابل عدای از خدا بی‌خطر مورد آزار

سخنگوی دولت در نشست خبری:

علت اصلی مسائل موجود کشور تحریم‌ها بود

ارائه تجربیات در قالب برنامه‌ای منظم به دولت جدید
سخنگوی دولت با بیان اینکه تجربیات خود را در قالب برنامه‌ای منظم به دولت جدید ارائه می‌کنیم، گفت: ما از یک سنت نیکو و نهادینه شده در جهت انتقال قدرت برخوردار هستیم و این موقعیتی است که در جهان و منطقه پرآشوب باید آن را پاس بداریم و بر این سرمایه بیفزاییم. سخنگوی دولت با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ خرداد گفت: پیروزی آقای رئیسی را تبریک می‌گویم و امیدواریم دولت سیزدهم بتواند به همه اهداف تعیین شده در جهت اهداف آرمان‌های ملی و ایجاد شرایطی برای رشد و توسعه کشور و زندگی بهتر برای مردم دست پیدا کند.

وی اضافه کرد: یکی از آسیب‌ها در برخی ادوار گذشته، فقدان تداوم میراث دولت‌های گذشته بود. هر دولتی قطعا دارای آثار مثبت و منفی در کارنامه خود هست اما در کنار آن تجارب گرانتقدی دارد که دولت دوازدهم این تجارب را به دولت جناب آقای رئیسی انتقال خواهد داد. این موضوع در دو جلسه هیات دولت و جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به بحث گذاشته شد و د در برنامه‌ای منظم انتقال این تجربه را خواهد داد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: هر دولت حلقه زنجیره یک نظام سیاسی است و ما نیازمند یک نظام سیاسی هستیم که دست به دست هم شمعل رشد جامعه را تضمین کند و از این‌ زنجیره را از گسستن اجمن نگه دارد.
ریبمی اصول نخبگان را یک اصل برای عبور از شرایط سخت عنوان کرد و گفت: اگر دولت دوازدهم دیوار تجربی‌ها را در نقطه پایانی فرو ریختن دیوار قرار داده است اما آثار تحریم بر ایران سال‌ها باقی است و عبور از این شرایط سخت و غلبه بر آثار ساختاری و اجتماعی و مقابله با مشکلات توانمان تحریم و کرونا نیازمند کمک و در کنار هم قرار گرفتن همه قوا و نهادهاست و این یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.

مشاورک مردم نه بزرگ به مبلغان
تحریم بود
وی با بیان اینکه رئیس‌جمهور منتخب بهزودی رئیس‌جمهور همه ایرانیان با همه سلیاق و گرایش‌های سیاسی و اجتماعی خواهد بود، گفت: این انتخابات از جنبه سلیمی هم حائز اهمیت بود، نفس برگزاری انتخابات و مشارکت مردم یک نه بزرگ به تحریم‌گران و مبلغان تحریم انتخابات بود که در امتداد طراحان تحریم اقتصادی قرار داشتند. ریعی یادآورشد: در این انتخابات به همه کسانی که زیر پرچم فشار حداکثری بوده‌اند نه گفته شد. اینها ای بار با تقاب دیگر به میدان آمده بود بودند و این بار هم ناکام ماندند.

وی ادامه داد: یکی از مصایق مواجهه اخلاقی با رقابت‌های انتخاباتی رفتار آن دسته از نامزدهایی بود که برای مشارکت در این کارزار به میدان آمدند اما فرصت یافتند و با وقار و نجابت کنار کشیدند.

بنابراین می‌توان گفت اخلاق و ادب نیز در این دوره از انتخابات در لیست برندگان قرار گرفت.

دیدار روحانی و رئیسی

سخنگوی دولت در بخش دیگری از نشست درباره انتقال تجربیات به دولت جدید و اینکه آیا دولت فعلی برنامه مدونی برای این امر دارد، گفت:

رئیس جمهوری بلافاصله بعد از اتمام جلسه ستاد کرونا به دفتر آقای رئیسی در قوه قضاییه رفت و ضمن تبریک به وی، آمادگی دولت مستقر برای ارائه اطلاعات مورد نیاز دولت آتی در دوران انتقالی را ارائه کرد. علاوه بر این ایشان گزارشی از مهمترین مشکلات فعلی کشور مثل موضوع تأمین کالا و ضرورت تأکین مقدار ارز بیشتر از مصوب برای آن را مطرح کرد. وی افزود: همچنین در این دیدار در خصوص چگونگی ادامه کار و برنامه گروه مذاکره‌کننده برجام، صحبت‌هایی انجام شد. همچنین آقای ظریف همراه با مذاکره‌کنندگان اصلی برای دیدار دعوت شدند.

اظهار نظر وزارت خارجه آمریکا مصداق دخالت در امور داخلی ایران است
ریبعی در واکنش به اظهارنظر وزارت خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ایرانی‌ها نتوانستند در فرایند عادلانه و آزادانه انتخاب کنند، گفت: این اظهارات برای ما تازگی ندارد و عجیب و غریب نیست. این اظهارات را سال‌هاست می‌شویم از منظر سیاسی این اظهار نظر را مصداق دخالت در امور داخلی ایران و مغایر قوانین بین‌المللی می‌دانیم و آن را محکوم می‌کنیم.

سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت آمریکا در جایگاهی نیست که صلاحیت اظهارنظر درباره فرآیند انتخابات در ایران و یا کشور دیگری را داشته باشد.برخلاف نمایش‌های پر زرق و برق دموکراسی در آمریکا، امروز هیچ ملتی نیست که نداند فرآیندهای مورتیکرک در آمریکا تا چه اندازه معیوب و متصنعه هستند.

تصمیم‌گیری درباره برجام ارتباطی به سیاست داخلی و نتایج انتخابات ندارد

سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که آیا برنامه دولت آقای روحانی این است که نهایی سازی برجام را به دولت بعد بسپارد یا در روزهای باقی مانده به فرجام برساند، گفت: این هم از موضوعاتی بود که در مذاکره دو رئیس‌جمهور فعلی و منتخب بحث و بررسی شد. این تصمیم درحقیقت تصمیمی نیست که این دولت یا دولت بعد بگیرد به متغیرهای دیگری مانند قبول کردن دیدگاه‌های ایران ازسوی آمریکا بستگی دارد. وی افزود: از آغاز رقابت‌های انتخاباتی تکرار کرده‌ایم که مذاکرات احیای برجام ارتباطی به سیاست داخلی و نتایج انتخابات ندارد و براساس سیاست‌های کلان کشور و پیرو خطوط تعیین شده ازسوی رهبر معظم انقلاب و نهادهای بالادستی، دولت خود را مکلف دانسته که این مذاکرات را بر مبنای تأمین حداکثری منافع ملی دنبال کند. اگر آمریکا به تمهداتش بپردازد، مذاکره کنندگان شرایط را برای تصمیم‌گیری به نهادهای بالادستی گزارش خواهند داد و منتظر دولت بعد خواهند شد.

سخنگوی دولت تصریح کرد: درحال حاضر تقریباً درباره همه اختلافات مهم طرفین، تفاهم کلی صورت گرفته و اسناد مربوطه آماده شده است. اکنون به یک متن روشن و فاقد ابهام در همه کارگروه‌ها رسیدیم. این‌چه باقی مانده پیش از آن‌که به مذاکره نیاز داشته باشد، نیازمند تصمیم سیاسی همه طرف‌ها است و اگر تصمیمات سیاسی اخذ شود می‌توان امیدوار بود و هیچ بعید نیست که وارد دور پایانی گفت‌وگوها شویم.

اعضای شورای ششم تهران معرفی شدند

نتایج انتخابات شورای شهر ششم تهران اعلام و اعضای ششمین دوره خود را شناخت. رئیس ستاد انتخابات استان تهران اسامی و آرای اعضای منتخب شورای شهر تهران را اعلام کرد که براساس آن: «مهدی چمران» با ۴۷۶۸۲ رأی، «پیروز سسوری» با ۳۲۹۶۰ رأی، «ترنجس سلیمانی» ۲۵۶۷۰۹ رأی، «حبیب کاشانی» ۲۲۶۳۲۲ رأی، «محمد آخوندی» با ۲۲۵۸۵۷ رأی، «ناصر آمانی» با ۲۱۴۷۰۷ رأی، «مهدی پیرهادی» با ۳۱۲۸۱۵ رأی، «مهدی بابائی» با ۳۰۹۵۶۹ رأی، «سیدجعفر تشکری



بگیرد و مردم دغدغه‌شان پایان یابد و این از اولویت‌های دولت ماست. وی خاطر‌نشان کرد: باید صمیمانه تشکر کنم از عزیزی که در شرایط کرونایی رای دادند و از همه کسانی که در انتخابات شرکت کردند و به بنده و دیگر نامزدها رای دادند. از مردم عزیز این استان تشکر می‌کنم مردم عزیز که در روز رای گیری به دلیل اخلاخل در سیستم مشکل داشتند باید مسئولان و ما عذرخواهی کنیم. از عزیزی که در خارج از کشور در مقابل عدای از خدا بی‌خطر مورد آزار

هفته آینده ممکن است آخرین دور مذاکرات در وین باشد

ریبعی گفت: همانطور که آقای عراقچی اشاره کرده، هفته آینده ممکن است آخرین دور مذاکرات در وین باشد که البته این مسئله بستگی به تصمیم طرف‌های مقابل و اراده آنها برای به نتیجه رسیدن گفت‌وگوها دارد.

سخنگوی افزود: بنابراین در جریان طبیعی امور، در صورتی‌که دیگر طرف‌ها آماده باشند، دولت معنی برای اتمام مذاکرات ندارد اما اگر به هر دلیلی توافق نهایی تا مهلت قانونی دولت دوازدهم اتفاق نیفتد، مسئولیت مذاکرات و تصمیم درباره جزئیات آن بر عهده دولت سیزدهم خواهد بود.

واکسن پاستوکوک این هفته مجوز مصرف اضطراری دریافت می‌کند

سخنگوی دولت دربراره برنامه دولت برای تسریع در واردات واکسن کرونا و میزان کارایی واکسن تولید داخل گفت: از اول اعلام کردیم بر دو استراتژی تأمین واکسن از طریق واردات و تولیدات داخل تأکید کردیم و این استراتژی‌ها کاملا درست بود.

وی با اشاره به مشکلاتی که پیش روی تأمین واکسن بود،گفت: از هند واکسن خرید کردیم و دادگاه‌های هند مخالفت کردند. از کوواکس خرید کردیم و حتی اجازه ندادند از کشور عراق پول انتقال داده شود. این مشکلات برطرف شد و دز دوم هم درحال تزریق است.

سخنگوی دولت ادامه داد: واکسن کوویران برکت از این هفته وارد کمپین واکسیناسیون عمومی علیه کووید ۱۹ شده است، واکسن پاستوکوک از این هفته مجوز مصرف اضطراری را دریافت خواهد کرد و البته واکسن اسپوتنیک تولید داخل از هفته آینده وارد واکسیناسیون عمومی می‌شود. ریبعی خاطر‌نشان کرد: برغم خلف وعده تأمین کنندگان خارجی و تحریمی‌هایی که ظرف روزهای گذشته ایالات متحده با لئون بر اعمال آن در ۱۶ ماه گذشته صحه گذاشت، یادمان نرفته است تا همین چند روز قبل وزیر آمریکا تحریم دارو و واکسن را تکذیب می‌کرد. بهر حال با این‌ لئون تحریم‌ها دغدغه جدی برای تأمین واکسن در ماه‌های آتی وجود نخواهد داشت.

آرای باطله در این انتخابات دو واحد درسی یک ترم است

سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره سهم ۱۴۵ درصدی آرای باطله در انتخابات ریاست جمهوری و تفاوت آن با آرای دولت دوازدهم گفت: این سؤال شما در حقیقت دو واحد درسی یک ترم است. شاید پاسخ جامعی نتوانم ارائه کنم. رفتارشناسی را در دهنندگان بدون تردید امری تک علتی نبوده و تابعی از متغیرهایی از قبیل تغییرات جمعیتی، تحولات ارزشی، احساس موفقیت یا عدم موفقیت در رای دهمی، میزان نیل به هدف رای دهندگان، امکان حضور در پای صندوق رای، یافتن گرایش نزدیک به ارزش‌های خود و نیز تابعی از سایر مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است که لازم است بررسی و تحقیق شود.

وی افزود: من نه به عنوان سخنگوی دولت بلکه به عنوان یک جامعه‌شناس و کنگرش اجتماعی معتقدم باید آرای باطله یاد مورد بررسی قرار گیرد و نگاه علمی داشته باشیم و چاره اندیشی کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با سید ابراهیم رئیسی، انتخاب وی به ریاست جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری، صبح سه‌شنبه با حضور در دفتر رئیس‌جمهور منتخب، با سید ابراهیم رئیسی دیدار کرد. وی در این دیدار با تبریک پیروزی سید ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری در ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، برای او و همکارانش در دولت سیزدهم آرزوی موفقیت کرد.
رئییسی نیز در این دیدار از ابراز تبریک معاون اول رئیس‌جمهور تقدیر کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با سید ابراهیم

جمهوری اسلامی

پیام تسلیت رهبرانقلاب به علیرضا محجوب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت فرزند علیرضا محجوب را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب آقای علیرضا محجوب
درگذشت فرزند عزیزتان را به شما و دیگر بازماندگان تسلیت عرض میکنم. امید است که این داغ سنگین موجب توجه فیض و رحمت الهی به همه شما باشد. برای آن مرحوم از خداوند مغفرت و رحمت مسألت میکنم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱ تیر ۱۴۰۰

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت انجام شد:

تأکید رئیس‌جمهور بر ضرورت آمادگی برای ورود منابع ارزی آزاد شده کشور به فرایندهای تبادلات مالی

دویست و سی و پنجمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت دیروز به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد. در ابتدای این جلسه با توجه به نزدیک شدن به مراحل پایانی مذاکرات احیای توافق برجام و روند موجود در این زمینه، بانک مرکزی گزارشی از تمهیدات در نظر گرفته شده برای فعال‌سازی منابع ارزی بلوکه شده کشور پس از رفع تحریم‌ها در چرخه بازار مالی و سرمایه‌های کشور ارائه کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی با تأکید بر ضرورت آمادگی برای ورود منابع ارزی آزاد شده کشور به فرایندهای تبادلات مالی گفت: بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های دخیل در این موضوع می‌بایست بگونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که جریان تامین کالا‌های اساسی و مواد اولیه تولید داخلی کشور به سرعت عملیاتی شود و مناسبات بانکی بین‌المللی در مسیر رونق تولید کشور راندازی شود. در این جلسه وزیر راه و شهرسازی گزارشی از تقویت ناوگان ریلی و جاده‌ای برای تخلیه و حمل کالا‌های موجود در بنادر و گمرکات کشور ارائه کرد. براساس این گزارش، میزان حمل کالاها در ۲ ماه گذشته، ۱۱ درصد افزایش داشته است.

رئیس‌جمهور با قدردانی از تلاش دستگاه‌ها برای تأمین کالا‌های اساسی و مورد نیاز تولید، علی‌رغم محدودیت‌های شدید تحریمی تأکید کرد: در این مرحله که کالاها به بنادر و گمرکات کشور رسیده، لازم است با تسهیل در تشریفات ترخیص و حمل و اولویت‌دهی لازم، این کالاها با سرعت بیش از پیش منتقل شود و به ادامه جریان روبه رشد تولید و تامین به موقع کالا‌های اساسی کمک کند.

رئیس دیوان عدالت اداری:

برگ سبز خودرو در حکم سند است

بخش خبری: رئیس دیوان عدالت اداری با بیان اینکه برگ سبز خودرو قطعا در حکم سند است، گفت: الزامی بودن مراجعه به دفاتر ثبت اسناد بعد از صدور برگ سبز توسط نیروی انتظامی نیز در قانون مبهم است و معاونت حقوقی درحال رسیدگی به این موضوع است و بعد از انجام تحقیقات نتیجه مشخص می‌شود.

به گزارش خبرنگار ما، حجت‌الاسلام محمد مصدق در نشست خبری خود که به مناسبت هفته قوهقضاییه برگزار شد با تبریک ولادت امام رضا(ع) و گرامی‌داشتن شهدای هفتم تیر به ویژه آیت‌الله بهشتی گفت: با بیان این‌که صیانت از حقوق شهروندی و نظارت بر دستگاه‌ها از جمله وظایف دیوان عدالت اداری است گفت: این دیوان نظارت می‌کند تا بخشنامه‌ها برخلاف قانون تصویب نشود و اگر شد ابطل شود و مصوبات هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با شکم قانون و لازم‌الاجتباع برای همه دستگاه‌ها است و در نهایت باید بگویم این دیوان از ۷ معاونت تشکیل شده است و امروز با ۸۵ شعبه دادگاه و ۱۲۰ قاضی اداره می‌شود.

مصدق خاطر‌نشان کرد: امروز شاهد هستیم ۲۵۰ هزار پرونده سالیانه وارد دیوان عدالت اداری می‌شود اما باید تلاش کنیم مشکلات و مسائل در خود دستگاه مربوطه حل و فصل شود و یکی از مسائلی که در این خصوص حل شد «مرخصی زاریان» بود که سالیانه ۱۵ هزار پرونده در این مورد وارد دیوان عدالت اداری میشد هم‌چنین اگر امده ۱۰۰ شهرداری اصلاح صلاح دیوان شاهد تعداد پرونده‌های این موضوع نخواهد بود و مشکل و گرفتاری مردم حل خواهد شد و اخیرا با وزارتخانه‌هایی که تعداد پرونده‌هایشان در دیوان عدالت اداری زیاد است همکاری می‌کنیم تا گروه‌های مشترک علمی و پژوهشی تشکیل شود و مشکلات را در همان محل حل کنند.

رئیس دیوان عدالت اداری در خصوص ضمانت اجرای احکام دیوان عدالت اداری گفت: متأسفانه در جامعه بسیار بد متعسک شده است که احکام دیوان عدالت اداری اجرا نمی‌شود اما بیش از ۹۰ درصد احکام صادره دیوان عدالت اداری هیچ تنبیهی اجرا می‌شود اما برخی که اجرا نمی‌شود به این دلیل است که مثلا حکمی در وسط جرایم ابلاغ می‌شود اما نهاد مربوطه بودجه برای اجرای آن ندارد و برای ساماندهی این موضوع قرار بر این شده معاونین مربوط که متولی اجرای این احکام هستند به صورت جدول تنظیم شده بگویند در سال ۹۸ چه احکامی اجرا نشده است و دلیل چه بوده.

مصدق در پاسخ به سؤالی در ارتباط با مالکیت خودرو و اثبات مالکیت با برگه سبز خودرو گفت: گاهی اوقات انعکاس محتویات یک پرونده تحت عنوان رای هیئت عمومی غیر از آن چیزی است که در آن پرونده آمده، این‌جا چند بحث مطرح است، آن چیزی که توسط نیروی انتظامی صادر می‌شود (برگ سبز) قطعا در حکم سند است اما آیا بعد از صدور این برگه باید الزاما هم به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کرد یا نه باید بگویم رای دیوان عدالت اداری اصلا در خصوص الزامی بودن یا نبودن مراجعه به دفاتر اسناد رسمی نیست بلکه رای در ارتباط با وکالت دادن هنگام فروش است و واقعیت این است که الزامی بودن مراجعه به دفاتر ثبت اسناد بعد از صدور برگه سبز توسط نیروی انتظامی نیز در قانون مبهم است و معاونت حقوقی درحال رسیدگی به این موضوع است و بعد از انجام تحقیقات نتیجه مشخص می‌شود.